
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 14.10.2022г. № 26 
 

О внесении изменений в решение Совета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 14.11.2019 года № 38 

«Об установлении земельного налога на территории Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Уставом Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 14.11.2019 года № 38 «Об 

установлении земельного налога на территории Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области (в редакции 

Решения Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 13.11.2020г. № 19, от 30.11.2020г. № 24) (далее – 

Решение), следующие изменения: 

1) в наименовании Решения слова «Об установлении» заменить 

словами «О введении»; 

2) в пункте 1 Решения слова «Установить и ввести» заменить словом 

«Ввести». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный 

вестник», а также разместить на сайте Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого 

числа очередного налогового периода по земельному налогу. 

 

Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 


